Finalmente, logran con éxito que la Corte Constitucional de Colombia emitiera la 

sentencia 188 de 2016 en la que ordena al municipio de Villavicencio, a la gobernación del Meta y a la 

Unidad de Atención y Reparación Integral a las Víctimas: 

…conceder el amparo del derecho fundamental a la vivienda digna de las doscientas doce (212) 
familias a nombre de las cuales actuó el accionante, que se encuentran en los asentamientos <Villas 

Campestre No. 1 y Brisas del Valle No. 2=, ubicados al margen derecho del río Guatiquía (sector 
Covisan) del municipio de Villavicencio…= (Corte Constitucional… 2016).